GOBIERNO DE

SALTA

Secretaria do Ingresos Publicos
Ministerio de Economia
y Servicios Publicos

DG7

SALTA

ANEXO | - RESOLUCION GENERAL 24/2022
ACTIVIDADES ECONOMICAS
CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES (COMUNES Y SARES 2000). EXCEPTO
LOS QUE TRIBUTRAN BAJO EL REGIMEN DE CONVENIO MULTILATERAL

Actividades Econémicas - D.DJ.J. mensual, anexos v paso

Agentes de Retencion y Percepcion - D.D.J.J. mensual y pago -

i ANTICIROsi? ~VENCIMIENTOS GENERALES POR<TERMINACIONDE N%DE CUITk

ANonNn21N7M5 . .037 ~m*+8 a;9®hst5

Enero 15/02/2023 16/02/2023 17/02/2023 22/02/2023
Fébreron&& 15/03/2023 16/03/2023 17/03/2023 20/03/2023
M ir& & 17/04/2023 18/04/2023 19/04/2023 20/04/2023
AtoInw | 15/05/2023 16/05/2023 17/05/2023 18/05/2023
‘M ayo/tfc* 15/06/2023 16/06/2023 21/06/2023 22/06/2023
Jl.il: n%o 17/07/2023 18/07/2023 19/07/2023 20/07/2023
AF-D'm

Julio 15/08/2023 16/08/2023 17/08/2023 18/08/2023
Agostofe 18/09/2023 19/09/2023 20/09/2023 21/09/2023
Septiembres  17/10/2023 18/10/2023 19/10/2023 20/10/2023
'Ociubre~ini  15/11/2023 16/11/2023 17/11/2023 21/11/2023
Noviembre'm 15/12/2023 18/12/2023 19/12/2023 20/12/2023
Diciembre 15/01/2024 16/01/2024 17/01/2024 18/01/2024

CP. MARIA MERIEDEmMDRY FUENTES
Director General
DIRECCION GENERALE RENTAS
SALTA
CERTIHCO QUE LA PRESENTI
ES COPIAFIEL DEL ORIG
quewiggalavistil!
ERTOCOPA
Secresto Irsutiictarci
(Janaabto R«Ha*

Sttta



GOBIERNO DE

SALTA

Secreta ‘i3 do Ingresos Publicos a
Ministerio de Economia f
y Servicios Publicos

ANEXO [I-RESOLUCION GENERAL 24/2022
ACTIVIDADES ECONOMICAS

CONTRIBUYENTES Y/O RESPONSABLES COMPRENDIDOS EN EL REGIMEN DEL CONVENIO
MULTILATERAL (COMUNES Y SARES 2000).

Actividades Econémicas - D.D.J.J. mensual, anexos y p=eo
Agentes de Retencidén y Percepcion - D.D.J.J. mensual y pago

(excepto los comprendidos en SIRCAR)

* 2anticiré AL*VENCIMIENTOSGENERALESIPORJERMINACIOM DEINADECUIT-fe
r>T 2 «j$ Vstvj'6 -a7v-E8y
tnero/yM £ 15/02/2023 16/02/2023 17/02/2022 22/C2/2023
Febreror~gn ~_  15/03/2023 16/03/2023 17/03/2022 20/C3/2023
17/04/2023 18/04/2023 19/04/2022 20/C4/2023
fas§m m m  15/05/2023 16/05/2023 17/05/2022 IS/15/2023
15/06/2023 16/06/2023 21/06/2025 22/ie/2023
cmi 17/07/2023 18/07/2023 19/07/2025 2a/'v/2023
15/08/2023 16/08/2023 17/08/2025 18"0£/2023
AgoStoO™  <rlUx 15/09/2023 18/09/2023 19/09/2025 20/1°/2023
Septiembrej¢r?,; vb  17/10/2023 18/10/2023 19/10/2025 2Q/10/2023
"Ocvudfre A % "~ ;% 15/11/2023 16/11/2023 17/11/2025 2VH/2023
Noviembre! 15/12/2023 18/12/2023 19/12/2025. 2C/12/2023
Diciembre 15/01/2024 16/01/2024 17/01/202A 18/01/2024
DDJ ANUAL(CM 05)4 -  15/05/2023 16/05/2023 17/05/2023 1E/05/2023
+-P. MARIA MEM DtS QUDRY FUENTES
Directo([ gAglnsral
CERTIFCO QUE LA PRESENTE
ES CODIA FIEL DEL ORIGNALN
QETE

COPA
niticerd
dsFUrtati



Secretaria de Ingresos Publicos ¢

Ministerio de Economia
y Servidos Publicos

GOBIERNO DE

SALTA

ANEXO IllI- RESOLUCION GENERAL 24/2022

SISTEMA DE RECAUDACION Y CONTROL DE ACREDITACIONES BANCARIAS
SIRCREB -UNIFICADO

y

< -2.9

DO?

Sa _jTA

"PRESENTACION ,

MES D;ECENA i DESDE HASTA DECLARACIONES, PAGO
. ‘ JURADAS tF
Trimestre 4t0/2022 01/10/2022 31/12/2022 16/01/2023 Inform ativa
1 01/01/2023 10/01/2023 16/01/2023 17/01/2023
ENERO 2 11/01/2023 20/01/2023 26/01/2023 27/01/2023
3 21/01/2023 31/01/2023 06/02/2023 07/02/2023
1 01/02/2023 10/02/2023 16/02/2023 17/02/2023
FEBRERO 2 11/02/2023 20/02/2023 27/02/2023 28/02/2023
3 21/02/2023 28/02/2023 06/03/2023 07/031/2023
1 01/03/2023 10/03/2023 16/03/2023 17/001/2023
MARZO 2 11/03/2023 20/03/2023 27/03/2023 28/03/2023
3 21/03/2023 31/03/2023 10/04/2023 11/04/2023
Trimestre Iro/2023 01/01/2023 31/03/2023 14/04/2023 Infoimatiji/a
1 01/04/2023 10/04/2023 14/04/2023 17/04/2023
ABRIL 2 11/04/2023 20/04/2023 26/04/2023 27/04/2023
3 21/04/2023 30/04/2023 05/05/2023 08/05/2023
1 01/05/2023 10/05/2023 16/05/2023 17/CS/2023
MAYO 2 11/05/2023 20/05/2023 29/05/2023 30/CE/2D23
3 21/05/2023 31/05/2023 06/06/2023 07/C6/2D23
1 01/06/2023 10/06/2023 15/06/2023 16/C6/2D23
JUNIO 2 11/06/2023 20/06/2023 26/06/2023 27/C&/2323
3 21/06/2023 30/06/2023 06/07/2023 07/C7/2023
Trimestre 2do/2023 01/04/2023 30/06/2023 14/07/2023 Inform ativa
1 01/07/2023 10/07/2023 14/07/2023 17/C-7/2023
JULIO 2 11/07/2023 20/07/2023 26/07/2023 27/07/2023
3 21/07/2023 31/07/2023 04/08/2023 07/08/2023
1 01/08/2023 10/08/2023 16/08/2023 17/08/2023
AGOSTO 1 2 11/08/2023 20/08/2023 25/08/2023 28/08/2023
CERTIHICOQE APRESENTB | 3 2» m 31/08/2023 06/09/2023- 07/09/2023
ES COPIAFIEL DAL ORGINA
QUE TENGU=LAAUSTA -
Vv,
OCCPA
s cAMA e R

DIRECOON GISBMLOE RENTAS
SALT>



1w, Pﬂ f

Ministerio de Economia
y Servicios Publicos

SEPTIEMBRE

Trimestre

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Trimestre

KA

SALTA

[v - W
'‘DECENAN c HASTA
tegs t
i 01/09/2023 10/09/2023
2 11/09/2023 . 20/09/2023
3 21/09/2023 30/09/2023
3ro/2023 01/07/2023 30/09/2023
1 01/10/2023 10/10/2023
2 11/10/2023 20/10/2023
3 21/10/2023 31/10/2023
1 01/11/2023 10/11/2023
2 11/11/2023 20/11/2023
3 21/11/2023 30/11/2023
1 01/12/2023 10/12/2023
2 11/12/2023 20/12/2023
3 21/12/2023 31/12/2023
4t0/2023 01/10/2023 31/12/2023
CERTIFICO QUE LA PRESENTE

ES COPIAFIEL DEI ORIGINAL
QUE TENGOALAMVISTAA

PRESEN;A_QJ(

-JURADAS

s.,V.i,."-*. ««Tai

14/09/2023
26/09/2023
05/10/2023
18/10/2023
18/10/2023
26/10/2023
06/11/2023
16/11/2023
24/11/2023
06/12/2023
14/12/2023
27/12/2023
05/01/2024
16/01/2024

V DECLARACIONES*,

D en
SALTA

15/39/2023
2T/39/2023
06/10/2023
lefcrm arli/a
13/10/2023
27/10/2023
07/11/2 323
17/11/2 323
27/11/3 323
07/12/2.323
15/12/2323
28/12/2323
08/01/2324
Iform 6 th/a
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y Servicios Publicos \[|]/7 d A L I A

Secretaria do Ingresos Publicos

ANEXO IV- RESOLUCION GENERAL 24/2022

SISTEMA INFORMATICO DE RECAUDACION Y CONTROL DE ACRETITACIONES EN CUENTAS DE FP>Q0
SIRCUPA

"o L . J'—I .
i Fndibp YPRESENTACION 1 1iv"em ja». S -

«'DECENA DESDEN | if;; hastaqV ' DECLARACIONES . ~/i-PAGO™
=\ fi. AT, e’ jf.“—.li}(, * W V'7IUPVSDASI *
i «01/01/2023  10/01/2023 i6/0a20Z3 17/01/2023
ENERO 2 11/01/2023 20/01/2023 26/01 w2023 27/01/2023
3 21/01/2023  31/01/2023 06/0Q203 07/02/2023
1 01/02/2023  10/02/2023 16/G2;, 2023 17/02/2023
FEBRERO 2 11/02/2023 20/02/2023 27/0C-2023 28/02/2022
3 21/02/2023  28/02/2023 06/03"2023 07/03/2022
1 01/03/2023  10/03/2023 16/03"2023 17/03/2023
MARZO 2 11/03/2023  20/03/2023 27/03" 2023 28/03/2023
3 21/03/2023  31/03/2023 10/GAV2023 11/04/2022
1 01/04/2023  10/04/2023 14/CAV2023 17/04/2022
ABRIL 2 11/04/2023  20/04/2023 26/GA/2023 27/04/2022
3 21/04/2023 30/04/2023 05/C5/2023 08/05/2022
1 01/065/2023  10/05/2023 16/C5/2013 17/05/2023
MAYO 2 11/05/2023 . 20/05/2023 29/C51/X0.3 30/05/2023
3 21/05/2023  31/05/2023 06/06/2023 07/06/2023
1 01/06/2023  10/06/2023 15/06/2023 16/06/2023
JUNIO 2 11/06/2023  20/06/2023 26/05/2023 27/06/2023
3 21/06/2023  30/06/2023 06/07/2023 07/07/2023
1 01/07/2023  10/07/2023 14/07/2023 17/07/2023
JULIO 2 11/07/2023  20/07/2023 26/07/2023 27/07/2023
3 21/07/2023  31/07/2023 04/05/2023 07/08/2023
1 01/08/2023  10/08/2023 16/05/2023 17/08/2023
AGOSTO 2 11/08/2023  20/08/2023 25/06/2023 28/08/2023
3 21/08/2023  31/08/2023 06/05/2023 07/09/2023
1 01/09/2023  10/09/2023 14/05./2023 15/09/2023
SEPTIEMBRE 1 2 11/09/2023  20/09/2023 26/05./2023" 27/09/2023
3 ~30/09/2023 05/IC/2023 06/10/2023
5 CCPIA FIEL DELOUIGINAL
GUETENGO ALA VIS
Jefes JSi jro (i:opa CR
iRt

M%DH\WAS



Secretaria do Ingresos Publicos
Ministerio de Economia ff6)?
y Serv.cios Publicos

MES

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

YapicmiMy e

SALTA
DECENA - DESDE
1 01/10/2023
2 11/10/2023
3 21/10/2023
1 01/11/2023
2 11/11/2023
3 21/11/2023
1 01/12/2023
2 11/12/2023
3 21/12/2023

HASTA =

10/10/2023

.20/10/2023

31/10/2023
10/11/2023
20/11/2023
30/11/2023
10/12/2023
20/12/2023
31/12/2023

PRESENTACION
DECLARACIONES

JURADAS

18/10/2023
26/10/2023
06/11/2023
16/11/2023
24/11/2023
06/12/2023
14/12/2023
27/12/2023
05/01/2024

RA TP?

PAGO
«
19/10/2023
27/10/2023
07/11/2023
17/11/2023
27/11/2023
07/12/2023
15/12/2023
28/12/2023
08/01/2024



Secretaria de ingresos Publicos ¢

Ministerio de Economia [|p »

y Servicios Publicos

GOBIERNO DE

SALTA

ANEXO V -RESOLUCION GENERAL 24/2022

DGR

SALTA

INFORMATIVAS DEL IMPUESTO A LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS

Declaraciones Juradas Informativas de Agente de Retencién v Percepcién

ANTICIRONiaWENCIMIENTOS GENERALES PORTERMINACJONTDE NraDEAUITA&I

* {fANLIOr1-2-3ji/. <% ¥5

Enero™a?_>& 08/02/2023
Febreros " 08/03/2023
Marz6/ E7%es 10/04/2023
Abril 08/05/2023
Mayo 08/06/2023

10/07/2023

08/08/2023
Agosmv 08/09/2023
Septiem bre” 10/10/2023
Octubre 08/11/2023
‘Noviembren 11/12/2023
iDiciembre i& VTl 08/01/2024

CERTIFICO QUE LA PRESENTI

ES COPIAFIEL DEL ORIGINALN

09/02/2023
09/03/2023
11/04/2023
09/05/2023
09/06/2023
11/07/2023
09/08/2023
11/09/2023
11/10/2023
09/11/2023
12/12/2023
09/01/2024

10/02/2023
10/03/2023
12/04/2023
10/05/2023
12/06/2023
12/07/2023
10/08/2023
12/09/2023
12/10/2023
10/11/2023
13/12/2023
10/01/2024

CRMARIAMERffDEUIpRYV FUESTES

Direcior General
DIRECOON G:NEF>L

> DE REKTA-

SALIA



Secretaria de Ingresos Publicos ¢
Ministerio de Economia

y Servicios Publicos

mN/ ém

GOBIERNO DE

1 SALTA

ANEXO VI -RESOLUCION GENERAL 24/2022

AGENTES DE RETENCION DEL IMPUESTO DE SELLOS

DDJ mensual, informativa y pago

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
QUE TENGOALAMSTA-

Sbkb

15/02/2023
15/03/2023
17/04/2023
15/05/2023
15/06/2023
17/07/2023
15/08/2023
18/0S/2023
17/10/2023
15/11/2023

15/12/2023

15/01/2024

D en
SALTA



/\/\O
GOBIERNO DE

Ministerio de Economia (fo ? C
y Servicios Publicos SA LTA D R

SALTA

Secretarla do Ingresos Publicos ¢

ANEXO VII -RESOLUCION GENERAL 24/2022
SISTEMA SIRCAR

Pago v presentacion en Sede Unica de Retenciones y Percepciones

57VENCIMIENTOTERMINACION |NC.CUBIit; |~

m m sgm m 3#NfeO-1-2-3:417[H

08/02/2023 09/C2/2023

08/03/2023 09/C3/2023

12/04/2023 13/C4/2023
Abril, Mitf—, m&KEE 09/05/2023 10/C5/2023
-Vavom mTmt 08/06/2023 09/C'6/2023
«Junios, 10/07/2023 11/07/2023
Julio 08/08/2023 09/08/2023
‘Agostop/Itizikan 08/09/2023 11/09/2023
Septiembrer ; f'-Va 09/10/2023 10/10/2023
9) Ctu_g-rré] G~iM&EN 08/11/2023 09/11/2023
Sia S g S| 11/12/2023 12/12/2023
SBUDbSS. 09/01-/2024 10/01/2024



GOBIERNO DE
Ministerio de Economia 15("1 a | a
y Servidos Publicos

Secretarla de Ingresos Publicos

ANEXO VIl -RESOLUCION GENERAL 24/2022

Asente de Informacion -Resolucion General N° 14/2005.

mimmwm

%b7iITom mm

ADril pv *#2s
m

vimmm m

Septiem

m ~réW M m

22/02/2023
20/03/2023
20/04/2023
22/05/2023
21/06/2023
20/07/2023
22/08/2023
20/09/2023
20/10/2023
21/11/2023
20/12/2023
22/01/2024

Agente de Informacion trimestral -Resolucion General N° G4/2019.

~N«TRIMESTRE.*.

fcTrim éstfe™W

01/01/2023 ai 31/03/2023

01/04/2023 al 30/06/2023
01/07/2023 al 30/09/2023
01/10/2023 al 31/12/2023

CERTIFHCO QUE LAPRESENTE |
ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL
QUE TENGOALAMSTA-

LU(5 ALPERTO COPA

Secretaria hstttucta*!
Qanaca) de Finteo

20/04/2023
20/07/2023
20/10/2023
22/01/2024

¢g? FoLfo
P.ZS.
\Ar,r

DGR

SALTA

A~M~pMIEN fO ~

CEMARIA ﬁr’GjES BLOV FJEKES

DIRECOON

¢ Eigfi !IENTAS



Secretaria de Ingresos. Publicos |
Ministerio de Economia f
y Servicios Publicos.

7 it &
Sm? it

<Enero”
efAtirarbN£&*4 &

%' ‘effacsWCESI™
Marzol.AM£EN-M

Abrilnn AN —tfe
«g £ 1S 12!
m ;,m m m
rvw w 8*
Agosto, W-=>a*
Septiembre,:
«3BSSig$
Noviembre*

Diciembre ™ : » ~

GOBIERNO DE

SALTA

ANEXO [X -RESOLUCION GENERAL 24/2022

24/01/2023
27/02/2023
27/03/2023
25/04/2023
24/05/2023
28/06/2023
25/07/2023
25/08/2023
26/09/2023
25/10/2023
27/11/2023
27/12/2023

SISTEMA SIRTAC

25/01/2023
28/02/2023
28/03/2023
26/04/2023
29/05/2023
29/06/2023
26/07/2023
28/08/2023
27/09/2023
26/10/2023
28/11/2023
28/12/2023

.’ =Presentacion=%i& k, ;PagoH\,"1 f**Presentacion

09/02/2023
09/03/2023
13/04/2023
10/05/2023
09/06/2023
11/07/2023
09/08/2023
11/09/2023
11/10/2023
09/11/2023
12/12/2023
10/01/2024

DCR
SALTA

r-vWARRIMERA’QUINCENAA~.tS M ~ N isegunda™ ulNCEN " [B" -

e aSiEPTf:
10/0B/i023

m 10/03/2025
14/04/202=
11/05/2025
12/05/2023
12/07/2023
10/03/1023
12/09/2023
12/10/2223
1071172: 23.
13/12/2C23
11/01/2024

CP. MARIA MERCEDES ML3FT FBEFIIES

DIRECCION

Director Gene'a.
CGENERAL CE HITAS
SALTA



